Post

Post Tullia mortem, Tullius M. Filius Arbenas cum L. Tullio Montano profectus est: vbi Crasippum audiuit.

Confecto bello Africano T. Quintius Scapula nouum in Hispania commouit, cuius meminit Cic. epist. 13. lib. 9. fam.

Primus annus Iulianus scilicet correctus & emendatus.

Bellum Hispaniense Iulii Cas. aduersus Cneum & Sextum Pompeii filios, de quo Hirtius.

Pugna ad Mundam & postrema victoria Iulii Casarii, in qua ad diem 17. Martii ceciderunt ad 30. millia hominum. Cneus Pompeii filius interfectus, cuiusque caput prid. Id. Aprilis ad Casarem allatum est.

Huius frater Sextus à Corduba salutem fuga comparans, tracto paululum temporis inter Hispanos bello, Siciliam ad rebellandum sollicitauit, post in Asiam è Sicilia fugiens captus ab Antonianis ductoribus Miletis occisus est.

Prælium Mundense plurima aduersa portenta, quæ haud dubiam alteri partium perniciem portendere credebantur, præcessere. Inter quæ præ cæteris obseruatione dignum est. quod aquila in Pompeianarum legionum signis fulminibus aureis, quibus insistebant, proiecta, motuque alio à Pompeio ad Casarem auolantes, certissimum Pompeianis exitum denunciare videri poterant. Quo loco prælium commissum est, statim post victoriam palmam enatam esse ferunt. Quod ostentum non tam Casari, quam Octauio Casaris ex sorore nepoti, qui tum forte cum Casare militabat, felices rerum successus portendisse volunt: quanquam Casar ad se traheret Post hanc pugnam Cas. ad amicos dixisse fertur pro laude se & gloria sapius: tum autem pro salute demum & vita decitasso.

Casar Romam reuersus, quintum ex Hispania triumphum (cuius apparatus ex argento raris fuisse tradunt) egit.

non sine gravi invidia & dolore populi: quod de civibus
causis agi videretur. Goltzius.

Iulius proximo ante mortem anno Carthaginem & Corin-
thum hactenus desertas & neglectas, missu eo cum civi-
bus libertini generis, tum pluribus è militibus suis, Co-
lonias pop. Rom. constituit: pristinusque suis nomi-
nibus restitutas, novis operibus exornavit. Gol-
tzius.

Suffecti siue Honorarii Coss. primùm creati cœpti,
anno a primis Coss. 464.

Hoc anno Hispania recepta, ob omnia bella civilia confecta,
& singularem in civem clementiam, C. Iulius Caesar Libe-
rator, parens patriæ & Dictator perpetuus appellatus
est: primusque I M P E R A T O R I S prænomen ac-
cepit.

Iulius Caesar Testamentum 13. Septemb. à se conditum tradit
servandum Vestalibus.

3928 Olympias 184. V. C. 709. Cicero 63.

Iulii Dictatura V. siue perpetua, Consulatus V.

Iulius Caesar ovans ex monte Albano urbem ingressus est die
48. antè quàm interficeretur, videlicet 26. Ian.

I V L I V S C A E S A R à Bruto & Cassio, eorumque
conjuratu interfectus. et. 56. die 15. Martii, à morte Ale-
xandri M. 280. Philippi Macedoni 293. Romuli 672.
Cyrus 486. Moysi 1435. Ante eadem paucis diebus cum
nunciaretur immolanti in curia cor in vixta víctima non
reperitum, irrisit: & Spurina auguri, qui periculum non
vltra Idus Martias differri dixerat, ipso die cecidit, venisse
Idus, ait: cui ille, venisse, sed non præterisse. Ita ingres-
sus curiam peremptus est 23. vulneribus. Post ipsius ca-
dem testamentum apertum & palàm recitatum est: fu-
nusque ei amplissimum, prosequentibus. cum universo fere
Senatu Magistratibus. frequentique cum civium tum mili-
tum etiam armatorum ad corporis custodiam multitu-
dine, factum est.

Hoc anno mensis Quintilis appellatus est Iulius, in
hono.

Purchase full membership to immediately unlock this page

DELVE INTO FANTASY, MAGIC, MYTHOLOGY & FOLKLORE

Forgotten Books'
Full Membership gives
access to 797,885 ancient
and modern, fiction and
non-fiction books.

[Continue](#)

*Fair usage policy applies

AUGUSTI CÆSARIS IMPERIVM.

Octavianus Caesar quadringentos milites Romam ad Senatum misit: qui Consulatum sibi nomine exercitus deposcerent: cum quidem cunctante Senatu, Cornelius Centurio princeps legationis, reiecto sagulo, ostendens gladii capulum, non dubitasset in curia dicere: Hic faciet: si non fecerit vos. Suet. Dio. Consulatum primum inuit die 22. Sept. (alii malunt 19. Aug.) pridie sui natalis, exeunte anno etat. 20. Hinc numeramus 56. annos imperii Augusti. alii habent 57. scilicet à morte Iulii ad mortem Augusti.

Antipater Herodis Magni pater veneno necatur per pincernam pecunia corruptum à Malicho. Herodis animum ita percellit hoc indignum facinus, ut Hierosolymam ingressus sit cum militibus instante festo & ieiunante populo. Tandem arte Herodis per milites Cassii Malichus occisus est. Ioseph.

Cicero hoc anno habuit quintam orationem Philippicam & nouem reliquas.

Epistolarum lib. 10. fam. ad hunc annum pertinet, presertim Planci Epistola.

TRIVMVRATVS Antonii, Octauii Augusti & Lepidi cepit 27. Nouemb.

Consul factus Octavius Ciceronem valere iussit, & pace cum Antonio Lepidoque facta, copias omnes in vnum locum contraxerunt: ibique imperium Romanum quasi possessionem aliquam inter se diuiserunt. In hoc triumuiratu alii alios hostes proscripserunt, Antonius Ciceronem.

Tabula prescriptionis Senatorum ac ciuium propofita.

Ouidius Poeta nascitur 20. Martii.

Qui

Quidam etiam Tibulli Poeta natalem huc referunt ex eius lib. 3.

Cicero interfectus 7. Decemb. à Consulatu 20. Vixit ann. 64. minus 26. diebus. De eo quidam scripsit: Cicero mortuus est ut philosophus, vixit ut homo. Mors Ciceronis videtur referenda esse ad finem huius anni: quia, ut Sigonius ex lapide Colotiano demonstrat, interunt illi Triumviratum 27. Nouembri, & postea tabulam proscriptionis proposuerunt: cuius iudicio interfectus est Cicero.

Antonius percussori Ciceri Popilio Tribuno (quem parricidii reum olim defenderat Cicero) pro allato capite, dedit 25. millia coronatorum, Goltzius: id est, ut Hostius supputat, Ioachimicos 31250. Caput eius pro rostris positum una cum dextra, publicum praeiussit spectaculum.

Mors Davidis & Ciceronis distant annis 1000. Considera nouissima verba utriusque videbis ibi lucem, hic tenebras.

VERREM triumviralis proscriptio sustulit: cum quidem ante sui accusatoris mortem audisset. Lactant. lib. 2. cap. 5.

3930 *V. C. 711. à reditu ex Babel 496. à morte Adam 3000. 48
Simsonis 1120. Leui 1596 à morte Davidis & re-
gno Salomonis 1000. Hinc ad Baptismum Chri-
sti 70.*

COLLATIO SALOMONIS ET
AVGVSTI CÆSARIS.

*Vterq, potens, sapiens, pace florens, bello felix, & euentibus sui temporis clarissimus. sub illo conditum templum. sub hoc natus Christus Nec ingenii, moribus ac fortuna admodum dissimiles. Sola religione & cultu Dei nequaquam confere-
rendi.*

Bellum Philippense, in quo perierunt percussores Casaris, Cassius & Brutus. Cassius αὐτόχειρ Brutus transfusus à

comite fuga. Nullo magis praelio quam isto de libertate & statu reipubl. populari actum est. Ab hoc praelio nunquam ad libertatem Pop Rom. oculos sustulit. A se ipso enim superatus sibi ipsi & cladem attulit & accepit. Dio.

Victo Casio Caesar in Italiam rediit. Antonius in Asiam.

TYBERIVS Imp. nasc. 16 Nouemb.

Legati Iudæorum accusaturi Phaselum & Herodem, non audiuntur ab Antonio Hyrcanus Antonio donat coronam auream, & impetrat editum, ut agri ablati Iudæis restituantur, & captivi dimittantur.

Herodes & Phaselus fratres ab Antonio creantur
TETRARCHÆ Iudææ. Ioseph.

3931 Antonius Cleopatra amoribus vacans, omnia boni Imp. munia negligit. interim Parthi in Syriam irruunt, Duce Labieno Inde est, quod aliqui scribunt, eum cum Cleopatra 12. annis vixisse. 40

Bellum Perusinum ab Augusto contra Antonium susceptum propter agrorum diuisionem. Caesar secundum pactum, quod cum Antonio fecerat post victoriam, omnibus suis, Antonisque militibus agros diuidere volebat, ut eorum sibi animos beneuolentia obstringeret Antonius & Fulvia suis militibus competentem partem assignare volebant. Dio.